
Hlinecké
novinyLeden 2023

Ročník 25 Číslo 1

PLESOVÁSEZONA JE ZAHÁJENA

VĚNEČKEMBYL ZAKONČENKURZ TANCE a společenské výchovy, který probíhal v Multifunkčním
centru, a zároveň tím byla zahájena plesová sezona v Hlinsku. Milovníci tance, hudby a společenské
zábavy semohou letos těšit na celkem šest plesů. Jejich přesné termíny najdete uvnitř novin.
Foto: Radek Pavlík

Milí přátelé,
drazí souse-
dé, na konci
každé cesty
na nás čeká
nějaký nový
začátek.
Může to být
další cesta,
nebo zážitek a
možná i tajemství. Stává se ob-
čas, že není vidět na první po-
hled. Že semusíme trochu po-
rozhlédnout. Ale vždy existuje.
Lidský život, to jsou neustále se
opakující začátky. Začátky, kte-
ré nás nutí se podívat, co je za
pomyslnou další zatáčkou. A s
nimi jsou spojená očekávání,
výzvy, radosti i starosti. Některé
z výzev nejsou snadné. Ale prá-
vě takové bychomměli mít rádi
a vždy za ně poděkovat. Jsou to
okamžiky, které nás totiž po-
souvají dopředu. Děkuji proto
za rok 2022. Děkuji za to, že díky
Vaší obrovské důvěřemohu
pracovat pro našeměsto. Je to
závazek a výzva přímo úměrná
Vaší podpoře. Dnešní svět není
jednoduchý zmnoha pohledů.
To je pravda. Ale, která doba
byla úplně lehká? Jsem pře-
svědčen, že se jako společnost
potřebujeme o to více zaměřit
na skutečná řešení problémů,
která budou založená na od-
bornosti a ne na nějaké ideolo-
gii. A jako občané, kteří tvoří
tento stát, potřebujeme také od
odpovědných osob občas slyšet,
že v tom nejsme sami.
Přátelé, vím, že jsme silní a že
překonáme všechny překážky.
Přeji Vám nejenom úspěšný le-
den, ale celý rok 2023. K pevné-
mu zdraví si pak dovolím přidat
i přání vzájemného respektu a
co nejvíce důvodů k úsměvům.
Právě úsměv totiž často stačí,
aby se věci pohnuly. A nezapo-
mínejte, že na každém konci je
nejkrásnější právě to, že něco
nového začíná. Děkuji za pod-
poru.Miroslav Krčil

Hlinskomá rozpočet na rok 2023.
Bude se pokračovat ve významných
investicích.
Více na stranách 2, 4 a 5

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

6. února 2023

Slovo starosty



2| Hlinecké noviny leden| 2023

Rozpočetměsta 2023: Hlinsko pokračuje
ve významných investicích
Více jak 300milionů korun je
hodnota rozpočtu, se kterým
město Hlinsko vstupuje do roku
2023. Rozpočet schválilo zastu-
pitelstvo na svém prosincovém
zasedání, a to všemi hlasy pří-
tomných zastupitelů.
Naším cílem je i v letošním

roce udržet dynamiku investic a
zároveň efektivní provozměsta,
a to včetně příspěvkových or-
ganizací.
V oblasti provozních výdajů

se snažíme udržet standardně a
dlouhodoběmaximální efekti-
vitu.
Mezi nejzásadnější výdajové

položky patří náklady na ener-
gie, mzdy, údržbu budov a dal-
šíhoměstskéhomajetku. Dále
běžné opravy komunikací, ve-
řejného osvětlení či výdaje
spojené se systémem odpado-
vého hospodářství. Tlak na výši
zmíněných výdajů způsobuje
například rostoucí inflace, ale i
všechny negativní dopady spo-
jené smezinárodní situací.

DŮLEŽITÉ INVESTICE
V roce 2023 budeme pokračovat
v několika investicích, které
jsme zahájili v roceminulém.
Jde například o úpravu prostoru
části sídliště mezi ulicemi
Družstevní a Prošvicova. Dále
pokračujeme v investici do vy-
budování interaktivního vzdě-
lávacího centra v části budovy
technického úseku bývalé ETY,
kdemimo jiné sídlí i střední
odborné učiliště. Mezi investi-
cemi, které budeme letos do-
končovat, je také stavba nového
depozitáře a změna vytápění
Městskéhomuzea a galerie či
výstavba chodníku ve Rváčov-
ské ulici.
Z nově plánovaných investic a
oprav většího charakteru je to
například revitalizace zahrady u
Domu dětí amládeže, oprava
chodníku v ulici Ležáků, celá
řada investic do hlineckých
škol, sportovišť i místních částí.
Dále snižování provozních ná-
kladů veřejného osvětlení, další

etapa opravy silnice do Lázní.
Dokončujeme projektovou pří-
pravu přestavby objektu býva-
lého generálního ředitelství
ETY na obytný dům s 24 byty.
Finalizujeme též přípravu pro-
jektu na nové stavební parcely v
Chlumu. Několik plánovaných
akcí máme spojených s podpo-
rou dotací –mezi ně patří třeba
rekonstrukce chodníků v ulici
Faráře Toufara či Resslova. Dále
jde o opravy a nové sítě v ulicích
Vinohradská nebo Olšinky.

PŘÍJMY
Rozhodující položkou na straně
příjmů je podíl na daňových
výnosech. Stejně jako v přede-
šlých letech i letos jsme do pří-
jmové stránky rozpočtu zapra-
covali variantu spíše opatrnější,
abychommohli reagovat na
případné daňové výkyvy. Dal-
ším významnějším příjmem
města je příspěvek na výkon
státní správy – na činnosti, kte-
ré vykonává našeměsto v regi-

onu Hlinecka i pro ostatní obce
v zastoupení státu.
V průběhu roku pak budeme do
příjmůměsta zapracovávat i
získané dotace či výnosy z pro-
vozních činností města. Do roz-
počtu jsme nezapojili opět
zhruba 20milionů korun. Tyto
peníze si ponecháváme na
bankovních účtech jednak jako
rezervu a zároveň jsou přichys-
tány na případné předfinanco-
vání dotačních projektů.

SILNÁ PODPORA
Na přípravě rozpočtu jsme pra-
covali více jak tři měsíce.
Děkuji celému týmu, všem,
kteří se na tomto procesu podí-
leli a zvláště pak pracovnicím
odboru finančního a ekono-
mického v čele s Leonou Bohá-
čovou.
Děkuji také zastupitelům za
jasnou a silnou podporu roz-
počtu.
Miroslav Krčil, starosta

Nabídka kulturních akcí na jaro 2023
Vánoční svátky a oslava no-

vého roku jsou za námi amy
přicházíme pro vás s nabídkou
programů v Multifunkčním
centru.
Úterý 10. ledna od 19 hodin

– AUDIENCE UKRÁLOVNY
(Východočeské divadlo Pardu-
bice) – vtipná i dojemná hra o
monarchii v moderním světě.
Čtvrtek 26. ledna od 19 ho-

din – FACHMAN (Divadelní
spolek Frída) – zoufale roman-
tická komedie ze stavebního
prostředí...
Středa 1. února od 19 hodin

– SIRÉNYNA CESTÁCH – nová
zábavná talk show ženské tro-
jice hereček a zpěvaček Sandry
Pogodové, Jitky Asterové a Lin-
dy Finkové. Pořad je plný šťav-
natých vyprávění a historek ze
zákulisí natáčení a divadelního
světa. To vše prošpikováno
šansony a písněmi zmuzikálů
tvoří dokonalý program, na
který budete dlouho vzpomínat
s úsměvem na tváři.
Středa 15. února od 19 hodin

– SKLENĚNÝ STROP (Divadlo

Ungelt Praha) – dva rozdílné
světy, dva nesmiřitelné přístupy
k životu a jeden společný pocit
viny, kterého se nejde zbavit.
Fascinující střet dvou silných
osobností, které se nedokáží
přestat milovat, ačkoliv je
všechno proti. Hlavní role
ztvární Tatiana Dyková, Jiří
Langmajer a Vladimír
Pokorný/Matěj Převrátil.
Čtvrtek 2. března od 19 ho-

din – KOLLÁROVCI CZ TOUR
2023 – kapela je originálním
uskupenímmladých, talento-
vaných hudebníků. Svým hu-
debním uměním baví užmno-
ho let posluchače doma i za
hranicemi Slovenska. Jejich živá
hudba, temperamentní zpěv a
humorné slovo vytváří nezapo-
menutelnou atmosféru, která
vytvoří i na vaší tváři nadšení a
dobrou náladu.
Čtvrtek 9. března od 19 ho-

din – ŠVESTKA – (Divadlo Járy
Cimrmana) – jevištní skleroti-
kon.
Předprodej vstupenek na toto

divadelní představení začne 10.

ledna od 14 hodin na pokladně
TIC, nebo online na www.mfc-
hlinsko.cz.
Pondělí 20. března od 19

hodin – LIMONÁDOVÝ JOE
(Divadlo A. Dvořáka Příbram) –
Výpravná westernová parodie,
známá především díky filmo-
vému zpracování.

Další představení najdete na
www.mfc-hlinsko.cz.
Prodej vstupenek na dané

akce probíhá na pokladnách
Turistického informačního
centra, Multifunkčního centra,
nebo online na stránkách
www.mfc-hlinsko.cz.
MKKHlinečan



leden| 2023 Hlinecké noviny| 3

VZDĚLÁNÍ
MÁ BUDOUCNOST

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

l středoškolské vzdělání
s výučním listem

l možnost složit maturitní
zkoušku v následném studiu 
na SOŠ

l po ukončení studia 
perspektivní uplatnění
v moderních firmách 
působících jak na českém 
trhu, tak i v zahraničí

PŘEDMĚTY

VYBAVENÍ ŠKOLY

ADRESA
Gymnázium K.V. Raise
a Střední odborné učiliště 
Adámkova třída 55, 539 01 Hlinsko

ADRESA

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště 

Adámkova třída 55

539 01 Hlinsko

WEBOVÉ STRÁNKY

www.gymhlinsko.cz

TELEFON

+420 469 311 292

E–MAIL

red@gymhlinsko.cz

MÁME ZKUŠENOSTI,
MÁME TRADICI

29-51-H/01 
VÝROBCE POTRAVIN 
– MLÉKAŘ

GKVR A SOU,
 HLINSKO

Adámkova 
třída 55

HLINSKO

GYMNÁZIUM K. V. RAISE
A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, 

HLINSKO, ADÁMKOVA 55

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAM

▪ středoškolské vzdělání  

 s výučním listem

▪ možnost složit maturitní zkoušku

 v následném studiu na SOŠ

▪ po skončení studia perspektivní  

 uplatnění v moderních firmách  

 působících jak na českém trhu

 tak v zahraničí

PŘEDMĚTY

▪ všeobecné vzdělávací a odborné předměty

▪ praktická výuka v rámci studia  

 v mlékárnách v Hlinsku, Přibyslavi,  

 Jihlavě a Polné

VYBAVENÍ ŠKOLY

▪ osm kmenových učeben

▪ laboratoře chemie a fyziky

▪ odborné učebny biologie,  

 chemie a fyziky

▪ dvě učebny výpočetní techniky

▪ dvě jazykové učebny

▪ učebna výtvarné a hudební výchovy

▪ tělocvična a menší sál, posilovna

▪ žákovská knihovna

▪ šatny, bufet, odpočinkové prostory  

 pro žáky

DALŠÍ MOŽNOSTI 
A VÝHODY 

▪ prospěchové stipendium

▪ sociální stipendium

▪ ubytování pro dojíždějící studenty

▪ příspěvky na ubytování, dopravu  

 a stravování

+VZDĚLÁNÍ 
MÁ BUDOUCNOST

29-51-H/01 
VÝROBCE POTRAVIN 
– MLÉKAŘ

l praktický výcvik v nových 
dílnách 

l všeobecné vzdělávací 
a odborné předměty

l praktická výuka v rámci studia 
v mlékárnách v Hlinsku, 
Přibyslavi, Jihlavě a Polné

l ve vyšších ročnících i ve 
firmách Backer Elektro CZ a.s. 
a Mias OC spol. s r.o.

l osm kmenových učeben

l žákovská knihovna

l dvě učebny výpočetní 
techniky

l odborné učebny biologie, 
chemie a fyziky

l wifi síť pro žáky

l šatny, bufet, odpočinkové 
prostory pro žáky

l dvě jazykové učebny
l učebna výtvarné a hudební 

výchovy

l moderní laboratoře chemie 
a fyziky

l tělocvična a menší sál, 
posilovna

l ubytování pro dojíždějící žáky
l příspěvky na ubytování, 

dopravu a stravování

l sociální stipendium
l prospěchové stipendium

+
DALŠÍ MOŽNOSTI

WEB  www.gymhlinsko.cz 
TELEFON + 420 469 311 292          
E-MAIL   red@gymhlinsko.cz

MÁME ZKUŠENOSTI,
MÁME TRADICI

26-51-H/01
ELEKTRIKÁŘ

33-56-H/01
TRUHLÁŘ

29-51-H/01
VÝROBCE POTRAVIN - MLÉKAŘ



4| Hlinecké noviny leden| 2023

PŘÍJMY CELKEM 273 435,58 Daň z přijmů fyzických osob z kapitálových výnosů 5 781,42
Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví 1 450,50 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 29 668,69

Příjmy od obcí komunitní plánování 50,00 Daň z příjmů OSVČ 1 798,64
Příjmy na lékařskou pohotovost 1 400,50 Daň z příjmů právnických osob 40 534,22

Odbor Kancelář tajemníka 13 351,90 Daň z příjmů města 3 000,00
Splátky půjček z FRB a ze soc. fondu 561,40 DPH 98 155,71
Místní a správní poplatky 12 500,00 Daň z hazardních her 3 500,00
Sankční platby a náklady řízení 149,00 Daň z nemovitostí 5 000,00
Přijaté úroky z účtů města 31,50 Místní poplatek ze psů 200,00
Ostatní příjmy 110,00 Ostatní poplatky a nedaňové příjmy 30,00

Odbor životního prostředí 170,00 Prevence kriminality 20,00
Odvody za odnětí půdy ze ZPF 40,00 Stavební úřad 900,00
Správní poplatky a sankční platby 130,00 Živnostenský úřad 220,00

Odbor investic a městského majetku 33 858,30
Městské lesy - prodej dřeva 3 000,00 VÝDAJE CELKEM 307 891,49
Městská zeleň - prodej dřeva 100,00 Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví 24 348,70
Pronájmy včetně služeb: Příspěvky na provoz:

Máchova čp. 860 248,00 MŠ Rubešova 1 200,00
Adámkova čp. 281 459,70 MŠ Budovatelů 1 300,00
Blatno čp. 45 64,90 ZŠ Resslova 3 300,00
Adámkova čp.654 198,40 ZŠ  Ležáků včetně ZŠ Klíč 3 900,00
Poličská čp. 346 17,40 ZŠ Smetanova 1 900,00
Smuteční obřadní síň 800,00 Školní jídelna Ležáků 1 850,00
Polyfunkční dům na Poděbradově náměstí 451,40 Základní umělecká škola 250,00
Sociální bydlení Olšinky 233,00 Dům dětí a mládeže 400,00
Administrativní budova Poličská ul. 288,00 Domov seniorů Drachtinka 5 000,00
Teplárna 840,00 Granty do sociální oblasti 650,00
Správa městských bytů 7 900,00 Oblastní charita Nové Hrady vyrovnávací platba 700,00
Poliklinika Nádražní ul. 4 443,40 Příspěvky na pobyt v soc. zařízeních mimo Hlinsko 100,00
Rekreační zařízení města 25,00 Odměna koordinátora komunitního plánování 150,00
Sportoviště města s.r.o. 7 457,50 Dotační program stomatolog, dětský lékař 1 000,00
Domy s pečovatelskou službou 2 784,10 Pohotovost lékařů - LSPP 2 018,70
Pohoda + Pohoda Cool 190,80 Senior taxi 430,00
Nebytové prostory 92,00 Individuální příspěvky 150,00
Hřbitov, urnový háj 320,00 Ostatní služby 50,00
Veřejné WC 30,00 Neškolské organizace zřízené městem + kronikář 30 060,00
Dopravní přestupní terminál 238,00 Příspěvky na provoz:
Centrum sociálních služeb - Lidického 1213 239,80 MKK Hlinečan 11 000,00
Ostatní  pronájmy ( budov i pozemků) 42,90 Městská knihovna 3 320,00

ZŠ Ležáků - energie 180,00 Městské muzeum a galerie 3 392,00
Školní jídelna ZŠ Ležáků - energie 150,00 Sportoviště města s.r.o. 12 300,00
Poplatky za užívání veřejného prostranství 80,00 Kronikář města 48,00
Poplatky za zvláštní užívání komunikací 100,00 Odbor Kancelář tajemníka 90 247,90
Příjmy za tříděný odpad 1 400,00 Fond rozvoje bydlení - poskytnuté půjčky 1 000,00
Věcná břemena 100,00 Občanské záležitosti 705,00
Pronájem pozemků 194,20 Granty pro zájmové organizace 1 150,00
Prodej pozemků různé 1 000,00 Správa MÚ 61 324,80
Pronájem ostatních nemovitých věcí 40,00 Oddělení informatiky 4 565,00
Příjmy z reklamy 63,40 Městský TV kanál 500,00
Příjmy z parkování parkovací hala 86,40 Sociální fond 2 253,10

Městská policie 1 270,00 Mikroregion Hlinecko členský příspěvek 200,00
Z toho příjem z parkovacích automatů 800,00 MAS Hlinecko členský příspěvek 100,00

Odbor dopravy 10 375,00 Jednorázové příspěvky 4 200,00
Odbor finanční a ekonomický 211 819,88 Svoz komunálního odpadu 12 280,00

Neinvestiční dotace na výkon státní správy 24 151,20 Svoz kontejnerů 70,00

ROZPOČET MĚSTA HLINSKA NA ROK 2023 (údaje v tis. Kč)



leden| 2023 Hlinecké noviny| 5

Sběrný dvůr 1 900,00 Dopravní přestupní terminál - provoz 250,00
Odbor životního prostředí 200,00 Sociální bydlení Olšinky -  provoz 150,00

Posudky, právní analýzy, ozdravné akce 200,00 Hřbitov, urnový háj - provoz 250,00
Odbor investic a městského majetku 138 785,85 Veřejné WC - provoz 101,00

Městské lesy 1 852,30 Hasičská zbrojnice Chlum 50,00
Zimní údržba komunikací a chodníků města 2 000,00 Hasičská zbrojnice Hlinsko 50,00
Jarní a letní úklid města 140,00 Hasičská zbrojnice Blatno 70,00
Technické služby - ostatní služby 200,00 Městský úřad (Adámkova čp. 554) - provoz vč. oprav 862,00
Správa městských bytů 7 417,00 Poličská čp. 346 -  provoz vč. oprav 275,00
Správa městského majetku 1 460,00 Administrativní budova Poličská ul. - energie 475,00
Městský mobiliář 200,00 Školní jídelna Ležáků - energie 150,00
Silniční spojka Družstevní - Rataje II. etapa 38 000,00 ZŠ Ležáků - energie 180,00
Admin. budova Poličská ul. pavilon vzdělávání 19 000,00 Blatno čp. 45 - provoz 189,00
Oprava MK K Lázním 2 000,00 Výdejna obědů Máchova čp. 860 - provoz vč. oprav 265,00
Rekonstrukce chodníku Ležáků 3 000,00 Ubytovna Máchova čp. 860 -  provoz vč. oprav 1 110,00
Opravy mostů 3 000,00 Adámkova čp. 654 - provoz vč. oprav 375,00
Rekonstrukce sociálního zařízení LP Cihelka 1 000,00 Polyfunkční dům Poděbradovo náměstí  -  provoz 470,00
Modernizace VO - vlastní podíl k dotaci 1 000,00 Bytový dům Družstevní ul. - energie 100,00
Márnice, kolumbárium 3 000,00 Adámkova čp. 281 -  provoz vč. oprav 880,00
Rekonstrukce zahrady a venkovní učebna DDM 2 000,00 Poliklinika Nádražní ul. - provoz vč. oprav 4 185,00
Tenisové kurty 3 700,00 Osika, Trávná -  provoz rekreačního zařízení 105,00
Projektové dokumentace 6 000,00 DPS Adámkova ul.-  provoz 1 142,00
Dětská hřiště - sídliště 220,00 DPS Erbenova ul. - provoz 410,00
Naučné oddychové trasy 100,00 Teplárna  - provoz 80,00
Správa a údržba komunikací 2 000,00 Centrum sociálních služeb Lidického čp. 1213 -  provoz 420,00
Veřejné osvětlení 4 000,00 Výsadba zeleně 800,00
Dopravní značení 200,00 Ostatní provozní náklady 112,30
Úsek údržby a veřejná zeleň 6 887,70 Městská policie 9 105,50
Skládka Hamřík 20,00 Parkovací automaty - provoz 60,00
Havárie 500,00 Provozní náklady na městskou policii 8 845,50
Veřejně prospěšné práce 746,25 Digitální radiostanice, otočná kamera 200,00
Opravy a údržba: Odbor dopravy 630,00

MŠ Rubešova 800,00 Provoz služebních automobilů 530,00
MŠ Budovatelů 500,00 Příspěvek na dopravní obslužnost 100,00
ZŠ  Ležáků 600,00 Požární ochrana JSDH 1 121,00
ZŠ Resslova 400,00 Provozní náklady 871,00
ZŠ Smetanova 200,00 Dýchací přístroje, rezerva 250,00
Základní umělecká škola 800,00 Odbor finanční a ekonomický 11 907,54
Školní jídelna Ležáků 160,00 Úroky z úvěrů včetně poplatků peněžním ústavům 2 407,54
Letní dětský tábor Svratouch 100,00 Platba DPH 1 000,00
Sportoviště města s.r.o. 5 088,50 Daň z příjmů města 3 000,00
Multifunkční centrum 400,00 Rezerva pro příspěvkové organizace 500,00
Městské muzeum (stavební úpravy depozitář) 3 800,00 Rezerva města 5 000,00
Budovy MÚ 600,00 Krizové řízení 1 085,00
Radnice II. etapa 200,00 Krizová rezerva 1 000,00
Smuteční obřadní síň 25,00 Prevence kriminality 85,00
42 bytových jednotek Rataje 262,90 Stavební úřad 400,00
28 bytových jednotek Rataje 164,90 Studie, posudky, územní plánování 230,00
Lyžařské běžecké a cyklistické trasy (traily) 120,00 Technická mapa 170,00
Parkovací hala provoz 165,00
Kouty občanská komise 140,00 FINANCOVÁNÍ CELKEM 34 455,91
Chlum občanská komise (parket) 625,00 Použití části zůstatku fondu rozvoje bydlení 3 000,00
Čertovina občanská komise 55,00 Použití  části zůstatků fin. prostředků z předchozích let 46 118,51
Srní občanská komise 130,00 Splátky jistin z úvěrů -15 433,20
Blatno občanská komise 300,00 Přijaté splátky půjček BD m. Hlinska (42 a 28 BJ Rataje) 770,60

ROZPOČET MĚSTA HLINSKA NA ROK 2023 (údaje v tis. Kč)



6| Hlinecké noviny leden| 2023

Místní akční skupina oslavila 10 let aktivního
působení na Hlinecku amá bohaté plány

MASHlinecko byla sice zalo-
žena už v roce 2006, ale svojí
hlavní aktivitu začala vytvářet
právě před deseti lety. MASka
působí v současnosti na území
19 obcí s jádrovýmměstem
Hlinsko. MAS podporuje ko-
munitní rozvoj regionu Hlinec-
ko na základě partnery přijaté a
schválené strategie.
Do současnosti jsme podpo-

řili 61 projektů z různých ev-
ropských fondů s celkovou do-
tací ve výši cca 43mil. Kč a dále
také 29 projektů z dotace Par-
dubického kraje ve výši 1,5 mil.
Kč. Z hlediska zájmového roz-
ložení schválených projektů
bylo podpořeno 43 % projektů z
veřejného sektoru, 38 % z pod-
nikatelského sektoru a 19 % z
neziskového sektoru. Nejú-
spěšnější obcí v počtu projektů
(33 ze 107) i výší dotace (11 ze 44

mil. Kč) je město Hlinsko, ale
nejúspěšnější obce v přepočtu
obdržených dotací na počet
obyvatel jsou obce Raná (12,6
tis./1 obyv.) a Vysočina (11,6
tis./1 obyv.). Největší dotace
byla udělena projektům „Ko-
munitní centrum v obci Krou-
na“ a „Stezka pro chodce a cyk-
listy Trhová Kamenice – Ro-
hozná II“, oba obdržely dotaci
ve výši cca 3,8mil. Kč.
MAS Hlinecko také působila a

působí jako samotný realizátor
projektů. Nejvíce jsou vidět
projekty z oblasti školství s ná-
zvemMístní akční plán I a II a
začínající III, kdy jsme rozdělili
prostřednictvím nich do všech
mateřských a základních škol
na Hlinecku více než 10mil. Kč.
Místní akční skupina ale ne-

žije ze své historie, což dokládá
mnoho aktivit projektů, které
se nám v roce 2022 podařilo
zrealizovat. V únoru byla vy-
hlášena 6. výzva PRV s celkovou
výší dotace 6 183 824 Kč. Žada-
telé z řad obcí, spolků, podni-
katelů a neziskových organizací
mohli podat svůj rozvojový zá-
měr a ucházet se tak o dotaci na
realizaci svého projektu. Nako-

nec bylo schváleno 18 projektů
a některé z nich jsou již reali-
zovány.
V září jsme spolu s partnery

slavnostně otevřeli oddychovou
stezku s názvem Cesta Františ-
ka Kavána. Na jejím spolufi-
nancování se podílela MAS
spolu s Pardubickým krajem.
Na její realizaci spolupracovalo
město Hlinsko, Turistické in-
formační centrum aMěstské
muzeum a galerie Hlinsko.
Stezka vede po stávající zelené
turistické značce z Hlinska přes
Vítanov, Stan, Královu pilu až
na Veselý Kopec, a to v délce 7
km. V rámci dotace vzniklo 6
naučných tabulí, 4 dřevěné
mostky a oddechovémísto.
V listopadu byl ukončen již

zmíněný projekt pro školy
s názvemMístní akční plán ORP
Hlinsko II. Za dobu jeho čin-
nosti bylo zorganizováno 78
vzdělávacích akcí, kterých se
zúčastnilo více než 5 tis. účast-
níků. Proběhla celá řada soutěží,
výstav a implementačních ak-
tivit. Dále jsme nakoupili mno-
ho pomůcek přímo do výuky do
všechmateřských i do základ-
ních škol na celémHlinecku.
Již nyní víme, že i rok 2023

bude plný dalších našich aktivit
a projektů. Zapojíme se do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu (IROP) a bu-
deme se skrze něj ucházet o fi-
nance do území na podporu
cyklostezek, kultury, cestovního
ruchu nebo rozvoj školství. Pro
rozvoj sociální oblasti jsme zís-
kali finance na realizaci projek-
tu, který nese název „Hlinecko –
region pomáhající a učící“ a za-
čne se realizovat od 1. 3. 2023.
Chceme také budovat další na-
učnou stezku „PoMartinových
stopách“. Stezka v délce 5 km

povede od nově vybudované
Kavánovy stezky přes obce Ví-
tanov a Studnice na již zavede-
nou páteřní červenou trasu K.
H. Borovského. Na stezce chce-
me umístit 2 odpočinkovámís-
ta, 5 naučných tabulí, které ná-
vštěvníkům přiblíží místní pří-
rodní krásy (např. obě Hradiště,
meandrující řeku Chrudimku
nebo oboru pod Vítanovskou
skálou), a jednumostní lávku
přes řeku Chrudimku.
Další oblastí, kterou se bude

MAS v následujících letech za-
bývat, je energetika. Ta se stala
v současnosti nejskloňovaněj-
ším tématem, kterémá již do-
pady nejen do oblasti životního
prostředí, ale ještě více i do ob-
lasti bezpečnosti a sociální si-
tuace našeho regionu. Na rozvoj
energetiky je navíc připraveno
několikmiliard dotačních pro-
středků. MAS Hlinecko se v této
problematice již aktivně anga-
žuje a již nyní poskytuje pora-
denství široké veřejnosti
v rámci programuNová zelená
úsporám light nebo se chystá-
me zpracovávat ve spolupráci
s mikroregionemHlinecko
místní energetickou koncepci.
V dalšíchměsících se toho

bude dít mnohem více, než se
vešlo na těchto pár řádků, proto
nás prosím pravidelně sledujte
na našemwebu a facebooku,
kde průběžně zveřejňujeme
aktuální informace.
I v nadcházejícím roce se tak

budeme snažit dostát naší vize,
kterou jsme si dali do roku
2027, aby se stalo územíMAS
Hlinecko příjemným regionem
pro život místních obyvatel a
atraktivní lokalitou pro ná-
vštěvníky.
KancelářMASHlinecko

Fotograf Ludvík Plašil získal ocenění
Pardubický kraj každoročně

uděluje nejvyšší krajské oceně-
ní. Nejinak tomu bylo i v roce
2022. Na slavnostním večeru,
který proběhl v Domě hudby,
předali zástupci Pardubického
kraje novým laureátům jejich
ocenění.

Mezi oceněnými byl i hlinec-
ký občan a fotograf, pan Ludvík
Plašil.
Spolupracující média – Dení-

ky Východní Čechy, Český roz-
hlas Pardubice a Východočeská
televize V1 udělila Cenumédií
právě fotografovi panu Ludvíku

Plašilovi, který se věnoval vel-
kou část života fotografování
pohlednic měst a obcí zejména
z Pardubického kraje.

Panu Ludvíku Plašilovi gra-
tulujeme a přejememu pevné
zdraví. (red)



leden| 2023 Hlinecké noviny| 7

Poplatek za komunální
odpad se od ledna zvýší
V rámci nové obecně závazné

vyhlášky omístním poplatku za
obecní systém odpadového
hospodářství dochází z pohledu
poplatníka k nepříliš populární
změně, a sice k navýšení míst-
ního poplatku za komunální
odpad. Novou obecně závaznou
vyhláškou se tak poplatek po 2
letech navyšuje o 120 Kč na
780 Kč za poplatníka a rok.
Ačkoli se v posledních letech

daří poměrně dobře třídit, je
město nuceno přistoupit k na-
výšení poplatku především
z důvodu dalšího růstu nákladů
na zajištění svozu, třídění,
recyklace a odstranění komu-
nálního odpadu, aktuálně pro
rok 2023mj. omíru inflace 18%.
I přes navýšení poplatku bude
město v tomto roce na celý sys-
tém odpadového hospodářství

doplácet dalších cca 1mil. Kč.
Navyšování místního po-

platku za komunální odpad se
však nedotkne pouze poplatní-
kůměsta Hlinska, ale také po-
platníků sousedních obcí a
měst. Některáměsta navyšují či
plánují srovnatelný poplatek za
komunální odpad navyšovat i
v řádech několika stovek korun.
Ostatní podstatné záležitosti,

týkající se poplatku, tj. způsob
placení či splatnost, ohlašovací
povinnost nebo skupiny osvo-
bozených osob se vyhláškou
nemění.
Obecně závaznou vyhlášku o

místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodář-
ství pak naleznete také na webu
města Hlinska (www.hlin-
sko.cz/urad/pravni-predpisy).
Odbor Kancelář tajemníka

Občanská poradna
v Hlinsku se stěhuje
Od ledna roku 2023 naleznete

občanskou poradnu na jiné ad-
rese, a to Karla Lidického 1213,
539 01 Hlinsko.
Od počátku fungování naší

poradny jstemohli využít slu-
žeb odborného sociálního po-
radenství v pronajaté kanceláři
v budově radnice Městského
úřadu v Hlinsku. Původní pro-
story jsme užívali celých 11 let,
během kterých nás navštívilo
téměř 1 600 klientů napříč růz-
nými tématy.
V současnosti máme prona-

jaté nové prostory na adrese
Karla Lidického 1213 v Hlinsku.
Prostory jsou čerstvě rekon-
struované, světlé a prostornější
než původní. Poskytované

služby ani otevírací doba se ne-
mění. I nadále se tak na nás
můžete obrátit osobně dva dny
v týdnu, nebo prostřednictvím
telefonu či emailu v každý
všední den.
Vaší přízně a důvěry si vážíme

a doufáme, že i nadále pro vás
budememístem poskytující
pomoc nebo podporu při řešení
nepříznivých životních situací.
Otevírací doba: středa 8:00-

12:00; 12:30-17:00 h, čtvrtek
8:00-12:00; 12:30-15:00 h
Tel.: 602 540 174, e-mail:

op@mostpro.cz
Věříme, že se vám naše nové

prostory budou líbit a od středy
11. 1. 2023 se na vás budeme tě-
šit.OPHlinsko

Plesy vMultifunkčním centru
Hlinsko 2023
28. 1. 2023Myslivecký ples
10. 2. 2023 Studentský ples
18. 2. 2023 Rybářský ples
24. 2. 2023 Studentský ples
12. 3. 2023 Dětský bál
25. 3. 2023 Futsalový ples

Poděkování
Dobrý den,
jsme obyvatelky Domu s pečovatelskou službou na Adámkově tří-
dě. Chtěly bychom vyzvednout práci pečovatelek, které se o nás
starají. O někoho více, o někohoméně, jak je potřeba. Všechny jsou
milé a ochotné.
Jedna z nich, paní Lucie, už více než dva roky pořádá několikrát za
rok bazárek, což je nabídka oblečení, různých drobností, bižuterie,
prostě všechnomožné. Vše je zdarma, pokud nějakou korunku ně-
kdo přidá, nakoupí zase na příští bazárek vzhledem k tomu, že vždy
přiveze několik pytlů a krabic s věcmi, musí všechno připravit na
stoly, které jsou v klubovně jinak skoro nevyužité. Když bazárek
skončí, musí zase odvézt věci, které zbyly. Klubovnu pochopitelně
dát do původního stavu. Celou akci pořádá ve svém volném čase.
NaMikuláše připravuje návštěvu i čertů, ti co nezlobili, dostanou
dokonce drobný dárek. Samozřejmě připraví i drobné pohoštění,
příchozí semohou posadit a chvíli společně pohovořit, někdy při-
nese každý něco ze svých zásob a pobesedujeme.
Chtěly bychom jí poděkovat za její práci a ochotu, popřát všem do
dalších let hodně zdraví a sil.Obyvatelky DPS Adámkova ulice

Po třech letech opět Géčko

Po nucené covidové pauze se opět rozjíždí taneční sport v Hlinsku.
Dnes již tradiční soutěž Hlinecké a Únorové Géčko se vrací v únoru
2023. V tomto roce to bude první soutěž v České republice v ta-
nečních třídě A kategorie mládež a dospělí, která byla schválena
Českým svazem tanečního sportu ve výběrovém řízení. Dne 4. a 5.
února 2023 proběhne v Multifunkčním centru již 24. ročník. Pořa-
datelem je opět zakladatel tancování a tanečních soutěží v Hlinsku
– taneční klub TKGHlinsko a Taneční škola Gradus Dr. JanyMali-
nové, samozřejmě pod taktovkou Českého svazu tanečního sportu.
Po dva dny proběhne celkem 45 soutěží v kategoriích dětských,
juniorských, mládežnických, dospělých i seniorských. Pořadatel
předá 270 cen amedailí. Soutěž se neobejde bez spolupráce s měs-
temHlinskem a sMultifunkčním centrem.
Doufáme, že se i sportovci z celé České republiky i ze zahraničí vra-
cí mezi soutěžní páry. I členové tanečního klubu TKGHlinsko si
chtějí doma zasoutěžit, i když přišli tančit zcela nedávno a tím po-
sílili skupinumládeže a dospělých v tanečním klubu. Týmová prá-
ce, první úspěchy a skvělá atmosféra při trénincích nyní začaly lá-
kat i další zájemce. Proto otevíráme další oddělení pro hobby ta-
nečníky.
Všechnymilovníky tanečního sportu, krásné hudby a ladného po-
hybu srdečně zveme. Přijďte se podívat, jak lze trávit volný čas, a
přitom se věnovat atraktivnímu sportu. I senioři vás přesvědčí, že
začít není nikdy pozdě.
Do nového roku vám všem přejeme zdraví, lehký krok, usměvavou
tvář a omamné chvíle štěstí, jako spolehlivé koření života.
Dr. JanaMalinová



8| Hlinecké noviny leden| 2023

Novoroční snění
Hlinsko, 2030. Přijíždím po novém obchvatu a parkuji u nádraží,
kde nechávám auto na novém odstavném parkovišti.
Procházím kolem opravené nádražní budovy, odkud vyráží mo-
derní rychlé elektrifikované soupravy na jedné straně do Pardubic,
na druhé pak do terminálu rychlovlaků Jihlava-Pávov. Za 40minut
můžeme přestupovat domezinárodních expresů. Naproti vlakové
stanici září novotou zrekonstruovaná budova polikliniky nabízející
širokou škálu ambulantních specialistů a služeb.
Cestouměstem sleduji, jak si místní obyvatelé užívají nákupy v
novém obchodním centru v Poličské ulici naproti Bille a v čerstvě
otevřeném Family centru u Lidlu. Míjím kamion plný výrobků
inovativních hlineckých firem, např. unikátní hasicí přístroje vý-
robce Amplla.
Poměstě obyvatele rozváží elektrickéminibusy hlineckého senior
taxi. Naměstských budovách prohlížím solární panely plně je zá-
sobující elektřinou.
Studenti vycházejí z opravené budovy gymnázia, kde právě skládají
zkoušky z dospělosti první absolventi sportovní třídy zaměřené na
cyklistiku a rychlobruslení. Současně s nimi pak dokončují studi-
um i absolventi maturitních oborů samostatné odborné školy.
Noví majitelé se stěhují do právě dokončených bytových domů u
teplárny, mladí pak do startovacích bytů v budově bývalého vedení
Ety. Dokončují se poslední ze čtyřiceti rodinných domů v závěrečné
etapě na Drachtinách a připravují se další desítky parcel na druhé
straněměsta...
A teď pojďme proměnit sny ve skutečnost!
JUDr. Martin Pavliš, zastupitel města

Adventní
tvořivá dílna
a nocování
Na svatou Kateřinu v pá-
tek 25. listopadu se v Do-
mě dětí amládeže Hlinsko
uskutečnila tvořivá díl-
nička, která byla spojená s
tradičním nocováním.
Úderem 17 hodiny se v
DDM začali scházet první
nocležníci. Holky i kluci se
rychle zabydleli a honem
si spěchali hrát se svými
kamarády. Prvním bodem
na programu byla tělocvična, kde jsme si trochu zasportovali a za-
soutěžili. Cestou do tělocvičny nás čekalo ještěmilé překvapení,
předMFC jsme koledou společně rozsvítili vánoční stromeček. Po
zhruba dvouhodinovém dovádění jsme povečeřeli v DDM a těšili se
na filmové promítání, tentokrát to byl oblíbený animovaný film
Polární expres.
Po večerce jsme všichni spokojení a unavení zalezli do svých spa-
cáků a nechali si něco krásného zdát. Druhý den ráno nás čekala
tvořivá dílna, ihned po snídani se děti vrhly na výrobu adventního
kalendáře. Všem semoc povedl a každý kousek byl opravdový ori-
ginál. Před sobotním obědem jsme se pomalu rozešli do svých do-
movů, užívat si atmosféru blížících se svátků.DDMHlinsko

S pomocí je život snazší!
Na začátku prosince pořádala
naše škola třídenní Resslovský
vánoční jarmark. Návštěvníci –
žáci, učitelé, pracovníci školy a
ostatní široká veřejnost se přišli
potěšit předvánoční atmosfé-
rou. Při zahájení zhlédli vánoční
vystoupení našich žáků a ná-
sledně si, během tří dnů, mohli
zakoupit resslovské vánoční

výrobky. Protože jsme předem avizovali, že výtěžek z našeho jar-
marku poputuje na konto Adventních koncertů České televize,
máme velkou radost, žemůžeme sdělit nádhernou částku tj. 32 310
Kč, kterou se díky nám všem podařilo vybrat. Vážíme si všech, kteří
v dnešní době jakkoliv pomohou, ať finančním příspěvkem či ji-
ným způsobem. Jsme si jisti, že se darované prostředky dostanou
k lidem, kteří je nejvíc potřebují a že jim zpříjemní život a ulehčí
mnohdy nelehký osud.
Byli jsme potěšeni kladnými odezvami z řad organizátorů Advent-
ních koncertů ČT a také z jiných tiskovýchmédií.
Přejeme celé široké veřejnosti krásný nový rok 2023 plný příjem-
ných očekávání, splněných přání a optimistických výhledů. Přeje-
me vám hodně zdraví a spokojenosti. Nechť je nový rok takový, ja-
ký bychom ho všichni chtěli mít.
Kolektiv ZŠ Resslova

Vzpomínky

Dne 21. ledna 2023 uplyne smutný rok, co nás 
navždy opustila naše milovaná a starostlivá 
manželka, maminka, babička a prababička 
paní Hana HROMÁDKOVÁ, rozená 
BUREŠOVÁ, z Hlinska.

S láskou vzpomínají manžel Pepík, bratr Láďa, 
dcera Iva a syn Jiří s rodinami.

Roky plynou jako klidný řeky proud, bolest 
stále trvá, nedá zapomenout.
Dne 26. ledna 2023 uplyne již 20 let od 
náhlého úmrtí manžela, táty a dědy, pana 
Oldřicha LACMANA.

Kdo ho znali, jistě vzpomenou s námi.
Manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 8. ledna 2023 uplynou dva roky, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 
manželka, maminka, dcera a babička, paní 
Olga PALEČKOVÁ z Vítanova. 

Se smutkem v srdci a s láskou vzpomínají, 
manžel Ladislav, dcera Olga a syn Ladislav 

s rodinami.

Dne 23. ledna 2023 uplyne jeden rok, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, pan Jindřich DVOŘÁK.

S láskou vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.

Chlum – změna dne svozu
směsného komunálního odpadu
Dle sdělení Technických služeb Hlinsko, s.r.o. se, z důvodu optima-
lizace svozových tras,mění od 1. 1. 2023 den svozu směsného
kom. odpadu vmístní části Chlum – nově středa (místo pon-
dělí).



leden| 2023 Hlinecké noviny| 9

Vánoce v mateřské škole Budovatelů

PoMikulášské nadílce nastaly
v naší mateřské škole přípravy
na Vánoce. Děti pod vedením
svých třídních učitelek zdobily

třídy a šatny svými výrobky,
strojily stromečky, připravovaly
dárky a přáníčka promaminky,
nebo pekly perníčky.
Ve všech šesti třídách si děti

připravovaly pro rodiče pře-
kvapení, vyprávěly si o vánoč-
ních zvycích, které paní učitelky
doplnily četbou a obrázky s vá-
noční tematikou. V týdnu od 13.
do 15. prosince pak probíhaly

v jednotlivých odděleních akce
pro rodiče, jako ukázka vzdělá-
vací činnosti.
Děti rodičům zpívaly, recito-

valy, tančily a hrály na rytmické
nástroje, v některých odděle-
ních probíhaly i dílničky. Děti
společně s rodiči vyráběly
z připravenýchmateriálů stro-
mečky, zdobily perníčky a se-
stavovaly zimní puzzle, nebo si

společně jen pohrály. Všude
panovala příjemná a přátelská
atmosféra ke spokojenosti dětí,
rodičů i učitelek.
Přejeme všem lidem hodně

radosti a málo starostí a po celý
příští rok 2023 pevné zdraví,
hodně štěstí a domácí pohody.
Za kolektivMŠ Budovatelů

Ludmila Vlčková, ředitelka

Děkovná řeč – John Singer
Dobrý den,
zdravím

všechny dob-
ré lidi z Hlin-
ska, hlavně
všechny
účastníky
vzpomínkové
akce NEZA-
POMÍMÁME –
WE REMEMBER.
Moje srdce je dnes s vámi. Ja-

ko potomek rodiny Taussigo-

vých chci vyjádřit poděkování
naší široké rodiny, která je nyní
rozeseta po celém světě. Podě-
kování patří hlavně paní Lence
Krupičkové, profesorcemístní-
ho gymnázia, a panu Krčilovi,
starostovi Hlinska, za pozornost
a laskavost při sponzorování
kamenů zmizelých, které při-
pomínají čtyři rodinné přísluš-
níky Taussigových a další čtyři
oběti nacismu z Hlinska.
Musíme si uvědomit, že oběti

holokaustu nejsou pouhou sta-
tistikou, že to nejsou čísla. Na
jejich životech záleželo stejně,
jako dnes záleží na těch vašich
nebo na životech kohokoliv ji-
ného. Stolpersteiny, kameny
zmizelých, nám připomínají lidi
a jejich lidské osudy v dobách
nejtemnějších dnů 20. století.
Pamatujme, že kdo se nepoučí z
historie, je odsouzen ji opako-
vat.
Odvažme se říci ne rasismu,

postavme se antisemitismu,
řekněme ne nenávisti a zlu,
kdykoli se s nimi setkáme, pro-
tože vše, co zlo potřebuje na
cestě ke svému vítězství, je, aby
dobří lidé nedělali nic.
Hlinsko a všichni dobří míst-

ní lidé jsou v našich srdcích a
myslích. Děkuji za vzpomínku,
děkuji za péči.
Bůh vám žehnej, John Singer

NEZAPOMÍNÁME –WEREMEMBER
V prosinci 2022 uplynulo 80

let od deportace hlineckých
obyvatel židovského původu do
ghetta v Terezíně. Studenti hli-
neckého gymnázia s finanční
podporouměsta Hlinska a ve
spolupráci s izraelským projek-
temWhenMemoryMeets Art
uspořádali při této příležitosti
pietní vzpomínkový program k
uctění památky dvou význam-
ných židovských rodin, které se
staly obětí holokaustu. Akce se
zúčastnili studenti Gymnázia K.
V. Raise a SOU, významní hosté
a hlinecká veřejnost.
S židovským osídlením a ži-

dovskými památkami v Hlinsku
seznámily přítomné Iva Pilařo-
vá a Adéla Navrátilová. Mezi
průkopníky textilního průmys-
lu v našemměstě patřila rodina
Josefa Taussiga. Z jeho jedenácti
dětí v Hlinsku zůstali dva syno-
vé se svými rodinami. Životní
příběh početné rodiny Taussigů
zpracoval Hoang PhamHuy, o
rodinách jeho synů Ludvíka a
Otty informovala Kristýna
Štegnerová aMichaela Mouč-
ková.
Nejznámějšími představiteli

rodiny byli Ottovi synové Fran-
tišek a Josef. Franta byl jako
člen komunistického odboje
zastřelen nacisty už na začátku
války a jeho životní poutí nás
provedl Jan Drapák. Pepek
Taussig zase patřil mezi nejvý-
raznější představitele kulturní-
ho dění v terezínském ghettu a
zemřel krátce před koncem
druhé světové války. Jeho osud
popsala Daniela Horáková.
S historií pokračovatelů ko-

žešnictví v Hlinsku, s tragickými
osudy rodin Schulhofových a
Schurových, seznámily přítom-
né studentky Kateřina Cupalo-
vá, Eliška Hromádková a Klára
Zavřelová. Oběťmi holokaustu z
těchto rodin byly vedle babičky
Františky Schulhofové ama-
minkyMarie Schurové i dvě
malé děti, Evička a Jiřík.
Celý téměř dvouhodinový

program byl provázán s obra-
zovou prezentací, kterouměli
na starost Adam Sádovský a Jiří
Pešek. O hudební část se posta-
rali mladí hudebníci a dětský
pěvecký sbor ze ZUŠ v Chrudi-
mi. Izraelský skladatel Effi
Shoshani zhudebnil básničky,

které napsaly děti v terezín-
ském ghettu, a historička Ra-
quel Orenstain hudební pro-
gram doplnila o výtvarnou
složku. Oba dva do Hlinska za-
vítali a do programu se aktivně
zapojili. Akci moderovala Lenka
Krupičková, učitelka dějepisu z
místního gymnázia, která v zá-
věru pozdravila všechny pří-
tomné od žijících potomků ro-
diny Taussigových, od Petera
Rolanda, vnuka Otty Taussiga, a
od Johna Singera, pravnuka
Ludvíka Taussiga.
Je důležité si připomínatmi-

nulost a nezapomínat. Asi nej-
lépe to vyjádřila studentka z 1.C,
která napsala: „Bylo dojemné se
podívat zpět dominulosti a za-
vzpomínat na oběti, které se
narodily do nelehkého období.
Jsem vděčná, že jsem se jako
studentka Gymnázia K. V. Raise
v Hlinskumohla na tento pro-
jekt podívat. Velké poděkování
si zaslouží paní profesorka Kru-
pičková a samozřejmě studenti
gymnázia, kteří se na projektu
podíleli.“
Lenka Krupičková, učitelka

Gymnázia K. V. Raise a SOU



Radost ze štědrosti mnohých v Azylovém domě vHamrech
V listopadu se uskutečnila tradiční potravinová sbírka ve prospěch
domova pro těhotnémaminky v tísni v Hamrech a další potřebné ro-
diny na Hlinecku. Sběrnýmimísty bylo Centrum Jana XXIII. v Hlinsku
a domov pro těhotnématky a jejich děti. Vzájemné spolupráce obou
míst si jejich zástupkyně L. Pavlišová a P. Glogarová velmi cení.
Štědří lidé přicházeli podobně jako pastýři k jesličkámmalého Ježíška
a obdarovávali ty, kdo jsou v aktuální tísni a neprožívají právě ra-
dostné chvíle. V praxi azylového domu se jedná omaminky, které
přicházejí ze smutných situací – opustil je ten, komu důvěřovaly, při-
šly o bydlení nebo neměly nikdy dobré rodinné zázemí. Azylový dům
však pomáhá také dál, než jen ve svém vlastním areálu – jeho pomoci
se dočkají také potřebné děti a rodiny na Hlinecku, které pracovníci
azylového domu rovněž podporují. Občanéměsta Hlinska a další pří-
znivci se tak podílejí na krásnějších Vánocích promnohé.
Velkorysost mnoha lidí je nejen podporou pro potřebné děti a rodiny,
ale také je povzbuzením pro pracovní tým společnosti Dlaň životu a
Centra Jana XXIII. Vždyť každý občas potřebujeme slyšet: děláš dobrou
práci, díky za to. Děkujeme. Pavla Glogarová

10| Hlinecké noviny leden| 2023

KOLEKCE ZIMA 2023KOLEKCE ZIMA 2023KOLEKCE ZIMA 2023

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes- moto fashion shoes
- steel excentric young styles- steel excentric young styles
- oděvy brandit- oděvy brandit
- sportovní obuv- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!výhodné ceny!!!

- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

 

vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

rozměr 4,7 x 3,5 cm

Josef ZboranJosef ZboranJosef Zboran
Drobné instalatérské, 
topenářské, malířské

a zednické práce.

Hlinsko a okolí.

Tel.: 606 897 871.Tel.: 606 897 871.Tel.: 606 897 871.
www.instalater-hlinsko.cz

Bez sekání. Bez starostí. 
Na zelenou.

nordictelecom.cz
800 80 70 60

Cena od

245Kč

Zelený
internet



leden| 2023 Hlinecké noviny| 11
Jsme česko-španělská průmyslová společnost, významný 
výrobce dřevěných výrobků pro stavebnictví s dlouholetou 
tradicí. Na českém území máme své zastoupení od roku 2007, 
kdy došlo k zahájení provozu v závodě Czech Lana s.r.o. ve 
Ždírci nad Doubravou, kam hledáme nové spolupracovníky 
a spolupracovnice na tyto pozice:

Operátor výroby

 Skladník / Řidič VZV

 Údržbář

ź Pravidelné roční hodnocení zaměstnance s 
možností růstu mzdy

ź Stabilní zaměstnání s možností odborného růstu

ź Práci ve třísměnném provozu - 8 hodinové směny

Nabízíme:
ź Mzdu až 35.000 Kč 

V případě Vašeho zájmu o některou z těchto pozic nás neváhejte kontaktovat 
na telefonním čísle  nebo pošlete svůj životopis na adresu 596 430 081 jpavel@lana.eu

ź Příspěvek na dojíždění

ź Stravenky

ź Nadstandardní příspěvek za noční směny

ź 25 dní dovolené
ź Potřebné zaškolení



12| Hlinecké noviny leden| 2023

Městské muzeum a galerie

MC Hlinečánek
Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením a pohybem
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou
od 16.30 do 17.15 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let
od 17.15 do 18 h – individuální konzultace s fyzioterapeutkou

Úterý
od 9 do 11 h – herna s písničkou
od 15 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání

Čtvrtek
od 9 do 11 h – herna s angličtinou pro batolata
od 15.15 do 16 h – Angličtina pro předškoláky

Pátek od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna

Další připravované aktivity

Pátek 6. 1. od 17 do 20 h – relaxační večer pro ženy
Středa 11. 1. od 9 do 12 h – dítě na srdci
Středa 11. 1. od 17.15 h – spontánní tanec
Čtvrtek 19. 1. od 17 do 19 h – beseda o správnémanipulaci s mi-
minky
Středa 25. 1. od 16.30 h –máma na cestách
Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné
Cvičení s fyzioterapeutkou – bude upřesněno
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

6. pátek 18.00 Avatar: TheWay odWater
Fantasy film USA, dabing, 190minut, P, vstupné 150 Kč.

15. neděle 15.00 ÚžasnýMauric
Animovaný film Velká Británie, dabing, 90minut, P,
vstupné 130 Kč.

17. úterý 13.30 Vánoční příběh (Bio Senior)
Komedie ČR, 118minut, 12-N, vstupné 70 Kč.

19. čtvrtek 19.00 Přání k narozeninám
Komedie ČR, 93minut, P, vstupné 150 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém
731 697 418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Kino

Knihovna
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197

www.knihovna-hlinsko.cz

Galerie

do 29. ledna
MARTINHORÁK
Výstava obrazů

do 29. ledna
VINCENC ČERVINKA
Výstava obrazů

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne 13 – 16 h

Muzeum

do 26. února
HRAČKA: CESTADODĚTSTVÍ

Výstava hraček – výběr ze sbírky Františka Kyncla

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá
a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne 13-16 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

KULTURNÍ AKCE 

V CHOTĚBOŘI 1/2023 
9.1. 16:00 David Hainall - Nepál  
Podkroví knihovny Ignáta Herrmanna  70 Kč 

Cestopisná přednáška, poznejte zemi nebetyčných hor, barev a úsměvů. 

11.1. 18:00 Střídavka – Kino retro 
Kino Chotěboř 

Od 17 h čaj/18 h film   70 Kč 

16.1. 19:00 Kino art cafe: Hlas lásky 
Podkroví knihovny Ignáta Herrmanna  100 Kč 

Filmová fikce volně inspirovaná životem pěvecké superhvězdy Céline Dion. 

17.1. 17:00 Jak rodák z Malče boural železnou oponu a české 

                historické mýty                    
Podkroví knihovny Ignáta Herrmanna  dobrovolné 

Přednáška Městského muzea Chotěboř – exilový osud prof. Josefa Kalvody. 

18.1. 19:00 Tanec v temnotách - filmáč 
Kino Chotěboř  

25.1. 19:00 Manželské vraždění  
Kino Chotěboř    550 Kč 

Divadlo Na Jezerce. Komedie s mrazením v zádech o jednom manželském 

souboji, ve kterém jde o život. Hrají: Jaroslav Dušek a Nataša Burger. 

25.1. 16:00 Martin Firon: Jaroslav Hašek na Vysočině 
Podkroví knihovny Ignáta Herrmanna 

Přednáší Mgr. Martin Firon – kurátor Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod 

k příležitosti 140. výročí narození spisovatele. 70 Kč 

30.1. 16:00 Štěpán Javůrek 
Podkroví knihovny Ignáta Herrmanna 

Beseda s krušnohorským spisovatelem autorem úspěšných knih Chaloupky, 

Nebe nad Perninkem a Sudetský dům.   70 Kč 



leden| 2023 Hlinecké noviny| 13

Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony uzavřen.

Výjimkou je pouze sobota 4. 2., kdy se bude konat Masopust na
Veselém Kopci.

Sobota 4. února od 10 do 16 h
MASOPUSTNAVESELÉMKOPCI

Masopustní obchůzku, která je již 11 let součástí světového kultur-
ního dědictví UNESCO, předvedou obyvatelé z Vortové u Hlinska

BETLÉMHLINSKO

do 8. ledna 2023
BETLÉMVÁNOČNÍ

Vyzdobené roubenky přiblíží obyčeje provázející vánoční svátky v
minulosti. Možnost prohlédnout si lidové betlémy ze sbírekmuzea.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEKAMASEK ZHLINECKA
V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnoutmnožství historic-
kých i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z
Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promí-
tané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro

školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nut-
né objednat se předem.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestávka
od 12 do 12.30 h.

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax
469 326 415 – správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

Oficiální webové stránkyMP Vysočina: www.nmvp.cz;
FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Multifunkční centrum
Úterý 10. ledna od 19 h

Audience u královny – náhradní termín
Východočeské divadlo Pardubice

Divadlo je v rámci abonentního cyklu – podzim 2022
Britskámonarchie vmoderním světě – příběh královny Alžběty II.

a jejích dvanácti premiérů. Vstupné 450 Kč.

Pátek 13. ledna od 19 h
Bezkontaktní ženy

DU:HA – hlinecké ochotnické divadlo Dany Chaloupkové uvede
komedie Marie Janíčkové. Vstupné 100 Kč.

Středa 25. ledna od 17 h
Zima ve Sluníčku

Pololetní profilový pořad dětskéhoministudia Sluníčko. Originální
show, taneční premiéry nových vystoupení všech sluníčkových

skupin a další překvapení. Vstupné 130 Kč (1.-6. řada),
100 Kč (7. řada a výše).

Čtvrtek 26. ledna od 19 h
Fachman

Divadelní agentura Frída
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023

Zoufale romantická komedie ze stavebního prostředí.
Vstupné 450 Kč.

Sobota 28. ledna od 20 h
XIX. Myslivecký ples

K tanci a poslechu hraje kapela „smartBand“. V průběhu večera je
pro vás připravena bohatá tombola a tradiční myslivecká kuchyně.

Předprodej vstupenek – TIC Hlinsko.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou (mimomysliveckého plesu).

Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h (obj. předem
na tel. 724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Se-
merádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 –
17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 –
20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram:

Sobota 14. ledna od 9.30 do 14 h – Klíčenky a záložky – tvořivá
dílnička
Neděle 29. ledna od 13.30 h – Autíčkyjáda
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Centrum Jana XXIII.

Zastáfka kafé
Sobota 28. ledna od 14 h

KRAJINOMALBA TECHNIKOU
REZERVÁŽE
Cena 450 Kč.

Lektor Vojtěch Jehlička.

Neděle 29. ledna
od 13.30, 14.45 h

KAŠPÁREKVE SLUŽBÁCH
Loutkové představení pro děti.

Vstupné 50 Kč.

Společenský dům

Kameničky
Sobota 28. ledna od 20 h

12. REPREZENTAČNÍ PLES FKKAMENIČKY
K tanci a poslechu hudební skupina ARTUR.

Soutěž o ceny, předtančení pohybové studio Sluníčko.
Vstupné 150 Kč.

Předprodej manželé Pérkovi – tel.: 774 514 546 (po 17. h)
-sokolovna Kameničky-



14| Hlinecké noviny leden| 2023

ŠIROKÁ NABÍDKA PRODUKTŮ?
SAMOZŘEJMĚ.

Kontaktujte Jitku Lemperovou, 
tel.: 601 185 740, Adámkova třída 237, Hlinsko

Stavební spoření • Minutová půjčka
Hypotéky • Běžné účty • Penzijní produkty

 2 0 2 3
Děkujeme Vám za přízeň, kterou jste 

nám projevili v uplynulém roce.
Do nového Vám přejeme hodně štěstí,

zdraví, spoustu pozitivní nálady a
hlavně sladkých okamžiků.

Na spolupráci i v roce 2023se těší kolektivCukrárny Čistá duše

Soukromá inzerce
Sběratel koupí odznaky, řády a vyznamenání; případně i celou
sbírku. Nabídky na tel. č.: 720 192 351, případně na e-mail:
askel@centrum.cz.
Hledám zednickou firmu na opravu dvou balkónů v RD ve Svra-
touchu. Tel.: 736 767 744.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8 až 8,5 – 1 000 Kč; housle k
dekorativním účelům – 4 000 Kč; el. mixér – 500 Kč
Tel.: 725 766 142.
Hledámmuže ve věku 55 až 65 let, pro společné chvíle strávené ve
dvou. Jsem ve věku 59 let, štíhlé postavy, nekuřačka.
Tel.: 734 712 116.
Koupím garáž a starší akumulačky. Tel.: 705 279 006.
Koupím staré pivní láhve a sklenice, sbírku i jednotlivé kusy,
tel.: 732 170 454, sběratel.



leden| 2023 Hlinecké noviny| 15

Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Lední hokej
So 7. 1. Hl. – Skuteč 9.30 2. třídy
So 7. 1. Hl. – Skuteč 9.30 3. třídy
So 7. 1. Hl. – Choceň 11.30 2. třídy
So 7. 1. Hl. – Choceň 11.30 3. třídy
So 7. 1. Hl. – Mor. Třebová 14.00 mladší žáci
So 7. 1. Hl. – Chrudim 16.30 starší žáci
Ne 8. 1. Hl. – Choceň 9.15 dorost
Ne 8. 1. Hl. – Třebechovice p. O. 17.30 muži
Pá 13. 1. Hl. – Skuteč 20.00 junioři
So 14. 1. Hl. – Mor. Třebová 17.00 dorost
So 21. 1. Hl. – Litomyšl 9.30 mladší žáci
So 21. 1. Hl. – Polička 10.00 2. třídy
So 21. 1. Hl. – Litomyšl 10.00 3. třídy
So 21. 1. Hl. – Polička 11.00 3. třídy
Ne 22. 1. Hl. – Lanškroun 9.00 4. třídy
Ne 22. 1. Hl. – Mor. Třebová 11.00 4. třídy
So 28. 1. Hl. – Chotěboř 9.30 mladší žáci B
So 28. 1. Hl. – Česká Třebová 17.00 dorost

Karate

Mistrovství České republikymládeže
Soutěž proběhla 3. a 4. prosince v Prostějově.
Vysoká účast byla předpokladem velké konkurence v jednotlivých
kategoriích. Účast si jednotliví závodníci museli vybojovat umís-
těním na národních pohárech, anebo na jednotlivých krajských
soutěžích České republiky. Za Oddíl karate Hlinsko z.s., který je zá-
roveň členem TJ Sokol Hlinsko, si vybojoval postup David Vokál v
kategorii mladší žáci. Vybojoval celkem čtyři náročné zápasy, kdy
semu takticky a technicky dařilo, a tak se dostal do finálových zá-
pasů a získal bronzovoumedaili za 3. místo naMistrovství České
republiky pro náš oddíl. Za oddíl karate trenérMiloslav Zdražil

Stříbro z Lucemburku
Ve dnech 26.-30.11. se v Lu-

cemburku konal světový pohár
v kulinářství Villeroy & Boch
CulinaryWorld Cup. Kromě ná-
rodních kulinářských týmů zde
mohli soutěžit také jednotlivci
v cukrářském umění a carvingu
(dekorativním vyřezávání ovo-
ce a zeleniny).
Pro Dianu Peškeovou z Hlin-

ska to byla šance, jak zúročit
roky příprav a porovnat své
umění se světovou špičkou.
Českou republiku Diana repre-
zentovala jako členka Czech-
Slovak Carving Teamu, do kte-
rého byla zařazena na základě
své aktivity a umístění v tu-
zemských soutěžích.
Pro účast namistrovství zvo-

lila Diana kategorii K1 – předem
připravená kompozice. Přípravě
se začala věnovat již během
letních prázdnin. Nejprve na-
kreslila návrh vzorů a rozmís-
tění jednotlivých kusů zeleniny
na podstavě. Potom již začala
trénovat vyřezávání vzorů a zá-
roveň zkoušela trvanlivost su-
rovin. To vše konzultovala s
odbornými poradci M. Kouma-
rovou a L. Pakostou z Carving
Teamu, kterým za to patří velké
poděkování.
Týden před soutěží byl pro

Dianu pomyslný start, kdy za-
čala vyřezávat jednotlivé části
kompozice. Kromě precizní a
detailně propracované řezbář-
ské práce bylo třeba vyřešit do-
statečně kvalitní podmínky pro
uskladnění a bezpečnou pře-
pravu. Vystavovaná zelenina
nesmí být povadlá, nahnilá či

jakkoliv poškozenámanipulací
při převozu.
DnemD se stal 30. listopad,

kdymohla svoji kompozici s
názvem Let the sunshine in vy-
stavit. Každý z exponátů porota
hodnotila pomocí několika kri-
térií. Kromě vzhledu kompozice
byla důležitá také použitá tech-
nika a stupeň náročnosti, oce-
něna byla také kreativita a ori-
ginalita.
Po zhodnocení porotou byla

kompozice celý den přístupná
návštěvníkům z široké veřej-
nosti. Dianě už jen zbývalo po-
čkat na závěrečné vyhlášení
výsledků.
Diana Peškeová byla za svoji

práci zařazena do stříbrného
pásma a v absolutním pořadí se
umístila na krásném 11. místě (z
25 účastníků). Do České repub-
liky si tak Diana přivezla stříbr-
noumedaili a obrovskoumoti-
vaci pro další řezbářskou tvor-
bu. Pavel Peške



16| Hlinecké noviny leden| 2023

Hlinecké noviny –Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celkuměsta Hlinsko. Vydavatel Město Hlin-
sko, IČO 00270059. Adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 731 697 418 . Redakč-
ní rada – Dita Breberová, Leoš Remeš, Hana Novotná. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 731 697 418 , mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články
vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravo-
vat, případně krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLM a.s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kul-
tury v Chrudimi 16. 3. 1998. Reg. značka: MK ČRE 11837. Náklad 5500 výtisků.

Sekce neregistrovaných tenistů v Hlinsku 2022
Amatérský neregistrovaný

tenis v sezoně 2022 samozřej-
mě nezahálel a navíc se srov-
naly podmínky pro konání
všech naplánovaných setkání.
Ve dvouhře a čtyřhře se závod-
níci zúčastňovali různých tur-
najů ve Skutči, Havl. Brodě,
Chrudimi, Poličce, Bezděkově,
Třemošnici, Losenici, Krucem-
burku, Kladrubech, Hamrech,
na Dřevíkově, na Seči, v Heř-
manověMěstci, Ždírci, České
Třebové, Olomouci, Šternberku,
Radostíně i jinde. Na domácích
kurtech na sportovištích v
Hlinsku pořádá naše Sekce je-
den zimní turnaj v nafukovací
hale a dva venkovní podniky –
nyní čtyřhrové akce v červenci a
září.
Na zimním prestižním pikni-

ku s názvem Famózní trychtýř v
únoru se sešlo 12 nažhavených
přátelských dvojic, které hrály
ve dvou skupinách a pak o
umístění v celkové tabulce: 1.
RATAJSKÁ OMLADINA (M.
Adámek – L. Víšek), 2. SOLÁRNÍ
PROPOLIS (L. Puchýř – Vl. Saifr),
3. PŘESPOLNÍ CHASA (Fr. Tráv-
níček – J. Marek), 4. VESELÍ FI-
LIŠTÍNI (Š. Bona – P. Severýn), 5.
KLADRUBŠTÍ PONÍCI V KLECI (J.
Ježek – Fr. Čermák), 6. ŽDÍREC-
KÁ ČELÁDKA (M. Blažek – R.
Lendl), 7. HAMERSKÉ BARA-
KUDY (R. Benc – J. Havel), 8.
HOKEJKY BAUERKY (P. Popelka
– K. Gregor), 9. NEKOMPRO-
MISNÍ ZABÍJÁCI (Vl. Škarvada –
P. Blažek), 10. SLÁVISTICKÁ
SKUPINA (Vl. Říha – J. Nevole),
11. DREAMTEAM STORAENZO
(P. Dufek – A. Picka), 12. LETKA
BOMBARĎÁKŮ (M. Filipusis –
M. Rašín).
Tradiční příběhy letního

charakteru jsou veřejnosti zná-
my pod názvem ,,Memoriál
Franty Akrmana a Pepíka
Kudláčka“ – letos se konal jubi-
lejní 25. ročník, celkově 39. od
začátku působení Sekce v Hlin-
sku a byly připraveny sady po-
hárů pro obě akce. Na prvním
hlineckém venkovním turnaji
vystoupilo 11 napumpovaných
párů a opravdu bylo na co kou-

kat. Uvedeme konečné pořadí,
neboť podrobnosti z akcí jsou
prezentovány na níže zmiňo-
vaných internetových strán-
kách www. tkhlin-
sko.cz/neregistrovani: 1. P. Se-
verýn – L. Majerčík, 2. J. Ježek –
Fr. Čermák, 3. Bonaventurovi
Štěpán a David, 4. M. Adámek –
L. Víšek, 5. L. Puchýř – P. Blažek,
6. I. Slavíček – T. Hrozek, 7. M.
Bělovský – D. Cepl, 8. M. Blažek –
R. Lendl, 9. Vl. Škarvada –M.
Rašín, 10. K. Gregor – P. Popelka,
11. J. Vařák – J. Moštěk. Druhého
turnaje HLINSKO OPEN se zú-
častnilo dokonce 18 bombas-
tických seskupení z regionu. Ve
finále zvítězili chrudimští favo-
rité J. Šedivý s Ríšou Vojtíškem
nad domácí dvojicí M. Adámek
– J. kik Marek. Zajímavostí se-
tkání byla účast pardubického
hokejisty Petra Čáslavy a naše-
ho Zenona Plecha, kteří dali k
dobru nějaké historky z pardu-
bického Dynama. Tečkami za
vydařenými akcemi byla slav-
nostní vyhlašování vítězů a
předávání cen odMěsta Hlinska
a drobných sponzorů při piveč-
ku a laskominách, které se vždy
nesly v kamarádském duchu.
Všechny výsledky turnajů jsou
pokudmožno hned komento-
vány a glosovány na našich
webových stránkách.
Připomeňme alespoň poetic-

ký turnajík v Bezděkově v květ-
nu u Habery, kde vyhrál pár
Kerbr – Bednář, druzí byli D.
Bona s Jirkou Haberou a třetí M.
Filipusis s L. Víškem a brambory
obsadili Š. Bona s Vl. Šmícou
Říhou. Ve spřátelené blízké
Skutči naMemoriálech Jirky a
Tomáše Paulusových se opět
zaskvěl David Bona, který ve fi-
nále dvouher zvítězil nadmla-
dýmM. Dostálem 6:4 a stal se
zde, dle slovmístních legend,
dalším nesmrtelným. 3. místo
obsadil R. Dvořáček, jež porazil
dalšího Dostála J. Turnaj čtyřher
zde opanovali věhlasní L. Víšek
s D. Bonou, kteří ve finálovém
boji zdolali pár domácích Štan-
tejský – Netolický. Dvojka ká-
mošů Št. Bona – R. Vojtíšek bo-

jovala sympaticky –moc si to
užila, ovšem bohužel vypadla
poměrně brzy. Oba podniky
byly vskutku velkolepé.
Krucemburská klika proběhla

20.8. a zde vyhrála dvojička J.
Marek – Fr. Béda Trávníček,
kteří nakonec přehráli trošku
unavenou dvojku D. Bona – Ro-
ger Škarvada, kteří ale byli první
v doplňkové soutěži v pivních
čárkách. Pár Št. Bona s R. Len-
dlem byl ke konci vyřazenmla-
dými Ročárky. Třemošnické
zastaveníčko v září ovládl sym-
patický tým Fr. Dvořák – F.
Chytil z HeřmanovaMěstce,
který dokázal porazit na závěr
bratry Pochopovy (Standa a
Eda) z Přibyslavi. Naši zástupci
Št. Bona s Vl. Škarvadou bojo-
vali – hráli dobře, ale nestačilo
to. Nejdále se probojoval pár Fr.
Čermák – P. Blažek, když další
pár Latimír – R. Lendl též pro-
padl. Oblíbený veteránský tur-
naj Prostata cup 2022 v Chrudi-
mi, kde bylo 17 účastnických
dvojic, se stal kořistí překvapi-
vého páru přespolních chasníků
S. Pochop – K. Pohanka, kteří
přestříleli ve finále domácí J.
Novotného s Procházkou. Naši
reprezentanti po zmatcích při
losování se utkali ve čtvrtfinále
mezi sebou a vítězně z duelu
vyšel pár M. Filipusis – Latimír!,
kteří tentokrát šťastně porazili
někdejší vítěze Štěpexe Bona-
venturu s Vláďou Saifrem Vče-
línem 7:5. Velkou zásluhu na
tomto pohodovém podnikumá
určitě přítel Láďa Vít – bravo! V
tradičním bohulibém prostředí
havlíčkobrodské kotliny zorga-
nizovali místní nadšenci v čele s
Evinou Brucknerovou a Jindrou
Kučerou asi 7 turnajů, jak let-
ních tak zimních. Zde se našim
zástupcům dařilo střídavě, ně-
kdy se probojovali výše a někdy
se prostě nedařilo tolik, neboť
se zde scházela určitě nabitější
sestava závodníků. Jezdili sem
Fr. Čermák s Št. Bonou, R. Lendl
s M. Blažkem,manželé Blažkovi
(Pavel a Alena) z Vepřové a další
páry, kteréměly zrovna volný
víkend a snažily se hlavně v pa-

voučcích útěchy. Hlineckým
zástupcůmMirdovi Filipusisso-
vi se Štěpexem Bonou se poda-
řilo v červnu dostat na prestižní
místní turnaj do Heřmanova
Městce, kde skončili v dobrém
rozmaru na 5. místě a zažili zde
příjemnou atmosféru v per-
fektním kolektivu pod vedením
Fr. Dvořáka s lukulskými hody,
děkujeme. Na závěr každoroč-
ního bilancování bychom chtěli
poděkovat za přízeňMěstu
Hlinsko, TK Hlinsko a laskavým
hráčským sponzorům panu
Luďku Puchýřovi, Standovi a
Radkovi Černých, přátelům z
Pivovaru Rychtář (pan R. Jůn),
kamarádůmVl. Škarvadovi, J.
Hudečkovi, M. Věžníkovi, Stan-
dovi Akrmanovi junioru, rodině
Dufkových i Tereze
Wasserbauerové-Slámové s
kolektivem a dalším nejmeno-
vaným a skutečně vyzdvihnout
působivou a nezištnou úroveň
spolupráce se všemi přáteli a
menšími sponzory, kteří nám i
přes občasné obtíže pomáhají v
prospěšné činnosti. Mezi slo-
vutné příznivce našeho bílého
sportu patří firma REGULUS,
Vinotéka U Soudku, lékárna Dr.
Max, Mlékárna Hlinsko, Včelař-
ství Babákov smedovinkou,
Waran a Budgie a další.
Dovoltemi ještěmalé vsuvky

– gratulace našemumatadorovi
Honzovi Ježkovi k 50. naroze-
ninám (22. prosince –malý
kontrolní turnajík bude asi v
lednu), Davidovi Bona ke 40.
narozeninám (23. dubna – zmi-
ňovaný turnaj UŠLECHTILÝ
PROHOZ v březnu 23.) a také
našemumecenáši Luďkovi Pu-
chýřovi, který s partnerkou
Blankou rovněž oslaví svoje
kulaté narozeniny (23. srpna) a
zároveň předtím přivítají pří-
růstek do rodiny – bravo!!
Do budoucna si přejme

všichni hodně zdraví a spoko-
jenosti ve všech oblastech na-
šich životů a skvělou tenisovou
pohodu všem lidem dobré
vůle…
Š. BONA – hrající jednatel

Sekce


